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AJIMUHUCTPALNA 'OPOACKOI'O ITOCEJIEHUA
['ABPUJIOB-AM

INHOCTAHOBJIEHUE

30.12,2019 Ne 965

O BHECEHUU M3MEHEHHI B TOCTAHOBJIEHUE
AJIMUHUCTpaUUU FOPOACKOro noceyienus I'aBpunos-Sm ot
14.03.2017 Ne148 «OO0 yTBEpKI€HUHU MYHULIUIIATIBHOM
1eeBoi nmporpaMmMbl «Pa3BruTHE MyHUIIUMTIATBLHOM CITY>KObI
AnMUHHCTpanuu roOpoACKOro noceseHus I'aBpuinos-SAm»
Ha 2017-2019 roasn»

PykoBoactBysice cratbsimu 27, 32 VYcraBa TropoJCKOro noceineHus: I'aBpuiioB-
M,

AIMUHUCTPALIA TOPOACKOI'O ITOCEJIEHUA ITOCTAHOBJIAET:

1. BHectu crneayrolue M3MEHEHUST B IMOCTAHOBJICHHUE AJIMUHUCTPALUU
ropojackoro mnoceneHuss ['aBpunoB-Am  14.03.2017 Ne 148 «O06 yTBepkaeHUU
MyHUIMOAIBHOW  1leneBoi  mporpammbl  «Pa3Buthe  MyHMIIMOAIBHOW  CITY>KObI
AnmunucTpauuu ropoackoro nocenenus ['apuiios-Am Ha 2017-2019 roaeim»:

1.1. B Tabnune 1 «Ilacnopra MyHUIIMNIATBHOM HEJIEBOM MPOTPaMMBbD» CTPOKHU
«OcHoBHbBIE TieneBble MMokazaTenu (uuaukaropbl) MIID», «OO0beMbl W HCTOYHUKH
¢bunancupoBanusi MIIT» uyurtaTh B HOBOM pellaKInu:

OCHOBHBIC LCIIEBDIC Opranuzanus MOBBIIICHUS KBTI (PUKAIIUN
nokasarenu (nHaukaropsl) | MYHUUHMIAILHBIX CITYXHAIIMX

MIIIT - KOJINYE€CTBO MYHUIIMIAIBHBIX CIYKAIIUX, TPOILIEIITUX
MOBBIIIEHUE KBaJU(UKAIMU 332 CUET CPEACTB OIOKETa
ropojckoro noceinenusi ['aBpunoB-Am — 9 uvenoBek (B
2017 romy — 3 ugenmoBeka; B 2018 roxy — 2 4denoBeka, B
2019 roay — 2 yenoBeka).
Opranuzanus NEeATEIbHOCTU 1o OOHOBJICHUIO
KOMITBIOTEPHOTO ~ O0OpYJOBaHMS, OPI.TE€XHUKH, IO
TEXHUYECKOMY CONPOBOKIECHUIO IPOrpaMMHBIX
MPOAYKTOB,  HCHOJIb3yEMbIX B  AJIMHHUCTpalUu
rOpoJICKOro TmoceneHuss [ 'aBpunos-fAM; opranuzanus
MOAMUCKHU Ha IEPUOIUUECKUE U3TaHUS:
- anpreig IIK - 10 pabouux mect (B 2017 rogy — 2, B
2018 rony —4, 82019 rony — 4)




O0BbeMBl ©

VMCTOYHUKH
dbunancupopanus MIIIT

OO0wuit

00BeEM

(brHaHCUPOBaHUS
ropojickoro nocenerus — 1 010,023 teic.py6. B T.4. 10
rojiam, B T.4. IO TOAaM:
2017 r. — 288,04 ThIC.pYO.;
2018 r. — 447,958 ThIC.pYO.;
2019 r. — 274,025 TBIC.PYO.

H3

OroKeTa

1.2. Paznen 4 yutarh B cleAyrONIEN peIaKIUM:

«4. Meponpusituss MIIII

I[OCTI/I}KCHI/IIO OejIn 1moAIporpaMMbl M PCIICHHUIO OCHOBHBIX €C 3aJad 6y,Z[CT

IlepeyeHs MepONPUATHI, IVIAHUPYEMBbIX K peaju3anuu B pamkax MIIIT

«Pa3BUTHE MYHMIIUNIAJIBLHOM CJIY’K0ObI B TOPOJICKOM MOCEJIeHUH
I'aBpuiioB-fm fApociaaBckoii odsactu Ha 2017-2019 rr.»

CIIOCOOCTBOBATH BHITIOJIHEHUE MEPOTPUSITHI, 3aTUTAHUPOBAHHBIX K peaju3allii B paMKax
IIOJITPOTPAMMBL.

[ToBbIieHne MpoecCuOHaTbHON KOMIIETEHTHOCTH MYHHUIIMITAIBHBIX CITYXKAIIUX AIMUHUACTPALIIH
TOPOACKOTO nocesieHus I'aBpuioB-Sm

3anaua 1. Pacxoabl Ha nmpodeccnoHa/IbHOE PA3BUTHE MYHHIMIAJBHBIX CJIYKAIUX

No | OcHoBHBIE OTBETCTBEHHBII Nctounuk Pacxonpl (ThIC. PYO.), TOJIBI

Il | MEpPONPUATHUS HCIIOJTHUTEIb u INon peanuzarumn Htoro

/i dbuHaHCHUp

OBaHMS 2017 2018 2019

1 | Opranuzanus Benymumii  crienuanucT | BCero 22,0 14,48 16,25 52,72
MOBBIIICHUS opuandeckoro otaena | Mb 22,0 14,48 16,25 52,73
KBaJTM(HKALINH, Ob 0,0 0,0 0,0 0,0
npodeccuoHambHas ®b 0,0 0,0 0,0 0,0
NepenoaroToBKa BU 0,0 0,0 0,0 0,0
MYHHUITUTIATBHBIX
CITY KallluX

3anaua 2. Pacxoabl CBA3aHHBIE C 1eSITEJIbHOCTHI0O OPraHOB MECTHOI'0 CAMOYIIPABJICHUS

1 | Opranuzanus Beaymwmii cnenumanuct | Bcero 0,0 0,0 0,0 0,0
JIMCcTIaHCepHU3aluu opuandeckoro oraena | Mb 0,0 0,0 0,0 0,0
MYHUIIATIATHHBIX Ob 0,0 0,0 0,0 0,0
CITy’KallluX db 0,0 0,0 0,0 0,0

BU 0,0 0,0 0,0 0,0

2 | Ilpuobpetenue, Koncynbrant otaena | Bcero 25,55 203,25 83,0 311,8
coJiepKaHue U | 0 oOpraHu3anuoHHbM | Mb 25,55 203,25 83,0 311,8
PEMOHT OPITEXHUKH, | BOIpOcaM u| Ob 0,0 0,0 0,0 0,0
BCIIOMOTaTEIbHON COLMAJILHOM NOJUTUKE | O 0,0 0,0 0,0 0,0
anmnaparypbl, TEXHUKU BU 0,0 0,0 0,0 0,0
U KOMIUIEKTYIOIHUX K
HUM

3 | [IporpammubIe HavanpHuk oTxmena 1o | BCEro 125,49 165,063 | 174,77 | 464,98
IIPOJIYKTHI, OpraHU3alMOHHBIM 5 7
oopmiieHne BOIIpOCaM u | Mb 125,49 165,063 | 174,77 | 464,98
JJIEKTPOHHO- COLIMAJIBHOM ITOJIUTHKE 5 7
nudpoBoit  moaNUCH, Ob 0,0 0,0 0,0 0,0
MOAIKCKA Ha db 0,0 0,0 0,0 0,0
IepuoguIEeCKre BU 0,0 0,0 0,0 0,0
W3AaHus

4 | Pacxoasl Ha yciuyru | HayansHUK OThEna 1mo | BCero 65,0 34,422 0,0 99,422




CBSI3U (MHTEPHET) OpraHU3ALMOHHBIM Mb 65,0 34,422 0,0 99,422
BOITPOCaM u| Ob 0,0 0,0 0,0 0,0
colHanabHOM monmuTuke | OB 0,0 0,0 0,0 0,0
B 0,0 0,0 0,0 0,0
[Tpuobperenue HavansHuk otdena 1o | Bcero 50,0 30,77 0,0 80,77
KaHUESAPCKUX OpraHU3alMOHHBIM Mb 50,0 30,77 0,0 80,77
TOBapOB BOIIpOCaM u | Ob 0,0 0,0 0,0 0,0
COIIMAJILHOM ITOJINTUKE | OB 0,0 0,0 0,0 0,0
BU 0,0 0,0 0,0 0,0
[Tpuobperenue HavansHuk otaena 1o | Bcero 0,0 0,0 0,0 0,0
oducHo MeOenu, | OpraHu3aluOHHBIM Mb 0,0 0,0 0,0 0,0
HHBIX OCHOBHBIX | BOIIpOCaM u| Ob 0,0 0,0 0,0 0,0
CpencCTB CoLMaIbHOM mouTuKe | OB 0,0 0,0 0,0 0,0
BU 0,0 0,0 0,0 0,0

CoBepuieHCTBOBaHHE MYHHUIMIIAIbHBIX IPABOBBIX AKTOB AIMUHHCTPALMH I'OPOACKOI0 MOCEJICHHUS
I'aBpuiioB-5IM o BonpocamM MyHHUIIMIIAJIbHOM CJIY:KObI B COOTBETCTBHH ¢ (peepajibHbIM
3aKO0HOATEeJIbCTBOM H 3aKOHOIATeIbCTBOM SpociaBckoii 00J1acTu

PazpaboTka "
MPUHSTHE
MYHULIUTIATBHBIX
MPABOBBIX AKTOB II0
BOIpOCaM
MYHULIMIIATbHON
cyx0bl (B T.4. TIO
BOIIPOCaM
MIPUCBOEHUS
KIIACCHBIX YHHOB, II0
BOIpOCaM TpueMa Ha
MYHUIIUATIATHHYIO
CITyx0y 1 11p.)

Benymuii cnenuanuct
IOpUUYECKOTO OT/Iesa

BCCI'o

0,0 0,0

0,0 0,0

Mb

0,0 0,0

0,0 0,0

Ob

0,0 0,0

0,0 0,0

Db

0,0 0,0

0,0 0,0

BU

0,0 0,0

0,0 0,0

IIpoBeneHue
AKCHEPTHU3bI
MYHHUITUTIATBHBIX
MPaBOBBIX aAKTOB TIO
BOIIPOCaM
MYHULIMTIATbHON
CITY OBl u
MMOATOTOBKA
IIPEMIOKEHUN o
MPUBEACHUIO HUX B
COOTBETCTBHE c
3aKOHOIaTEJILCTBOM
Poccuiickoit
denepanuu u
SpocnaBckoit
obnacTu

Benymmii  crienpanuct
IOpPUIUYECKOTO OT/AEIIa

BCECTO

0,0 0,0

0,0 0,0

Mb

0,0 0,0

0,0 0,0

Ob

0,0 0,0

0,0 0,0

Db

0,0 0,0

0,0 0,0

BU

0,0 0,0

0,0 0,0

ITon6op kBAIMPUIUPOBAHHBIX KAPOB ISl My
aBpwiIoB-fIM, BHeipeHUe U COBepPLICHCTBOBAHME MEXaHU3M

HULIMNAJBHOM CJ1YK0bI B TOPOACKO

0B (hopMupoBaHus KaJ

M NOCeJIeHN !
OBOTI'0 pe3epBa

Opranuzarnus u
NPOBE/ICHUE
aTTecTaluu
MYHUIUITATBHBIX
CIy)KalllUX C IIEJIBI0
OLICHKHU
podeCCHOHATTEHON

Benymmii  cnienupanuct
IOpPUIUYECKOTO OT/AeIa

BCETO 0,0 0,0 0,0 0,0
Mb 0,0 0,0 0,0 0,0
Ob 0,0 0,0 0,0 0,0
Db 0,0 0,0 0,0 0,0
B 0,0 0,0 0,0 0,0




JACATCIIBHOCTH

ﬂ HNOITdJIBbHDBIX
PHBEICHNC

JIOJIKHOCTHBIX
WHCTPYKLUHI
MYHHUIUTIATBHBIX

CITy Kallux B
COOTBETCTBHE c
TpeOOBaHUSIMU
JIEUCTBYIOLLIETO
3aKOHOJ/IaTeNbCTBA B
OTHOILIEHUU pas,
00s13aHHOCTEH,
[IOJTHOMOYMI
MYHHUITUTTIATBHBIX
CyXallluX, HCXO0Id
U3 3a7a4 U QyHKUUH,
BO3JI0KEHHBIX Ha
CTPYKTYpHOE
HoJIpa3iciicHUuE
aJIMUHUCTpALIUN
rOpPOJCKOT0
noceJsieHust 1'aBpuinos-
SAm

Benymmii  cienupanuct
FOPUIMYECKOIO OTIENa

BCETO

0,0

0,0

0,0

0,0

Mb

0,0

0,0

0,0

0,0

Ob

0,0

0,0

0,0

0,0

Db

0,0

0,0

0,0

0,0

B

0,0

0,0

0,0

0,0

Onpenenenue
MOTPEOHOCTH u
OpraHu3aINs
MOBBIIICHUS
KBaTHU(UKAITII
MYHUIIUTIATBHBIX

CITy KaIIuX
TOpPOJICKOTO
nocesieHus 1'aBpumnos-
SIM, mo mporpammam,
HaIpaBJICHHBIM Ha
pa3Butue 0a30BBIX U
cHenaabHBIX 3HAHUH

Benymuit  crienmanuct
IOpUINYECKOTO OTAEIIA

BCETO

0,0

0,0

0,0

0,0

Mb

0,0

0,0

0,0

0,0

Ob

0,0

0,0

0,0

0,0

Db

0,0

0,0

0,0

0,0

BU

0,0

0,0

0,0

0,0

Céop w  aHamm3
nHpopmauu 0
KaJpOBOM  COCTaBe
MYHULIUTIATBHBIX
CITy’KaIluX,
oTpesieTIiCHe
MOTPEOHOCTH B
KBATH(UITIPOBAHHBIX
Kaapax. Benenue
peectpa
MYHHIIATIATHHBIX
CITY>KaIluX

Benymmii  crienpanuct
IOpPUIUYECKOTO OT/AEIa

BCECTO

0,0

0,0

0,0

0,0

Mb

0,0

0,0

0,0

0,0

Ob

0,0

0,0

0,0

0,0

Db

0,0

0,0

0,0

0,0

BU

0,0

0,0

0,0

0,0

Bxirouenue
MYHUIUIIATbHBIX

CITy KalIux B
KaJIpOBBIi peseps
MYHULIMIIATbHON
CITYKOBI u

Benymmii  crienpanuct
IOpPUIUYECKOTO OT/AEIa

BCECTO

0,0

0,0

0,0

0,0

Mb

0,0

0,0

0,0

0,0

Ob

0,0

0,0

0,0

0,0

Db

0,0

0,0

0,0

0,0

BU

0,0

0,0

0,0

0,0




MYHULIMNATbHbBIA
pe3epB

6 | ®opmupoBaHue v | Benymui cnenuanuct | BCero 0,0 0,0 0,0 0,0
HCIIOJIF30BaHIC opuandeckoro otaena | Mb 0,0 0,0 0,0 0,0
KaJIpoBOTO  pe3epBa Ob 0,0 0,0 0,0 0,0
MYHHUIUIIATBHBIX () ) 0,0 0,0 0,0 0,0
CIIy>Xalux BHU 0,0 0,0 0,0 0,0

®opMHUpPOBaHUE KOPNIOPATHBHOM KYJIbTYPbI M MOJ0KUTEJILHOT0 HMHU/IKA MYHHIMIIAJIHHOT 0
CJIy7Kalllero, NOBbIlIeHHUE MPEeCTUKA MYHUITUNIATbHOM CJIY:KObI U ABTOPUTETA MYHUIIUNIAJIbHBIX
CJIYKAIUX

1 | Pasmenienue Ha | Benymmuii cneunuanuct | BCero 0,0 0,0 0,0 0,0
odunmansHOM caiiTe | ropuaudeckoro otaena | Mb 0,0 0,0 0,0 0,0
AJIMUHHCTpAIUU Ob 0,0 0,0 0,0 0,0
nHdopMauu 1o @b 0,0 0,0 0,0 0,0
BOIIpocaM BHU 0,0 0,0 0,0 0,0
MYHULIMIIATbHON
CITYKOBI

2 | Yuactue B | HayaneHUK oOTHEIa 1o | BCEro 0,0 0,0 0,0 0,0
PErHOHATEHBIX OpraHU3aIMOHHBIM Mb 0,0 0,0 0,0 0,0
HAYy4HO- BOIIpOCaM u| Ob 0,0 0,0 0,0 0,0
MNPaKTUICCKUX COLIMAJIbHOMU MOJINTHKE; | OB 0,0 0,0 0,0 0,0
CEMHUHAapax, Benymmii  cienpanuct | BU 0,0 0,0 0,0 0,0

KOH(EepeHLIUIX o
BOIIpOCaM  Pa3BUTHS
MYHHUIUIIATIbHON
CITY>KOBI

OPUINYICCKOTO OTACIa

Opranusanus ¥ COBepIICHCTBOBaHUE PadoThI MO

NpeaAyNnpesKIeHNI0 KOPPYNIHH HA MYHUIIMNIATbHOM

1

Pasmemenue Ha
opUIIHATBFHOM CcaiTe
al[MI/IHI/ICTpaLII/II/I
TOPOJICKOTO

rocesieHus 1'aBpuios-
Am  unHdpopMmanuu o
pabore Komuccuu mo
COOJIIO IEHUTO
TpeboBaHMit K
CITyKEOHOMY
MTOBE/ICHUIO
MYHULIUTIATBHBIX
CITy’KaIluX
TOPOJICKOTO
rocesieHus 1'aBpuios-
Am u
YpEeryIupoBaHHUIO
KoH(MKTa
WHTEPECOB, CBEIICHUI
0 J0X04ax, 00
UMYIIECTBE "
00s13aTenbCTBaxX
UMYIIECTBEHHOTO
Xapakrepa
MYHHIIATIATHHBIX

Benymmii  crienpanuct
OpPUIUYECKOTO OT/IEIa

cJIy:xxoe
BCErO 0,0 0,0 0,0 0,0
Mb 0,0 0,0 0,0 0,0
Ob 0,0 0,0 0,0 0,0
®b 0,0 0,0 0,0 0,0
BU 0,0 0,0 0,0 0,0




CITy’KaIluX
TOPOJICKOTO

MonuTopuHT
coOIr0 NS
MYHULIAIIATIbHBIMU
CITy>KalllUMU
OrpaHU4YCHUI u
3alpeToB, a TakKke
O0IIMX  HPUHIMIIOB
CITyK€OHOTO
NIOBEJICHUS

Benymumii  crienpanuct
FOPUIMYECKOTO OT/IENa

BCCTO

0,0

0,0

0,0

0,0

Mb

0,0

0,0

0,0

0,0

Ob

0,0

0,0

0,0

0,0

Db

0,0

0,0

0,0

0,0

BU

0,0

0,0

0,0

0,0

PazpaboTtka "
NPUHATHE  TOJHOTO
IMaK€Ta HOPMATUBHBIX
MPAaBOBBIX aKTOB B
chepe
MPOTUBOICHCTBUS

KOppyHLuu

Benymuit  crienmanuct
IOpUINYECKOTO OTAEIIA

BCETO

0,0

0,0

0,0

0,0

Mb

0,0

0,0

0,0

0,0

Ob

0,0

0,0

0,0

0,0

Db

0,0

0,0

0,0

0,0

BU

0,0

0,0

0,0

0,0

Opranuzanus u
OCYILIECTBJICHHE
KOHTPOJIA 3a
WCIIOJTHEHHEM
MYHUIIATIATHLHBIMA
CITy>KalllUMU
aMUHUCTPALIIU
rOpPOJCKOTO
rocesieHus 1'aBpuios-
SAm OTpaHUYCHUH,
YCTaHOBJICHHBIX
3aKOHO/IaTeIbCTBOM O
MYHULIMIIATbHON
ciyxoe "
MPEeI0CTaBICHUEM
CBEJCHUH O HOXO0Iax,
o0 wuMymecTse U
00s13aTenbCTBaX
HMMYIIIECTBEHHOTO
Xapakrepa
MYHUIIATIATHHBIX
CITy>KaIluX
TOPOJICKOTO
noceneHus ["aBpuios-
Am

Benymmii  crienpanuct
IOpPUINYECKOTO OT/AEIa

BCECTO

0,0

0,0

0,0

0,0

Mb

0,0

0,0

0,0

0,0

Ob

0,0

0,0

0,0

0,0

Db

0,0

0,0

0,0

0,0

BU

0,0

0,0

0,0

0,0

Ob6ecneyeHune
MTOJIHOTBI u
CBOEBPEMEHHOCTHU
MPEeI0CTaBIICHUS
MH(GOPMaIIMOHHBIX
MaTepuasoB 0
JIeSITeIbHOCTH
OpraHoB  MECTHOTO
caMOympaBleHUsI B
CMHA u Ha
ouIMaTbHBIA  CAWT

HavanpHuk oTnmena 1o
OpI‘aHI/ISaHI/IOHHHM

BOIIpOCaM u
COIIMAJIbHOM MOIUTHUKE

BCCI'O

0,0

0,0

0,0

0,0

Mb

0,0

0,0

0,0

0,0

Ob

0,0

0,0

0,0

0,0

Db

0,0

0,0

0,0

0,0

BU

0,0

0,0

0,0

0,0




AJIMUHHCTpaALUU
TOPOJCKOTO

Pa3Menienue u | Benymui cnequanuct | BCero 0,0 0,0 0,0 0,0

aKTyan3anus B | ropuanueckoro otaena | Mb 0,0 0,0 0,0 0,0

30aHUU Ob 0,0 0,0 0,0 0,0

AJIMAHHACTpAIAH ) 0,0 0,0 0,0 0,0

TOPOACKOro BU 0,0 0,0 0,0 0,0
noceJsieHus 1'aBpuios-
Sm
WH)OPMAITMOHHBIX |
IIPOCBETUTEIIBCKUX
MaTepHualoB o
BOIIPOCAM
MIPOTUBOICUCTBUSA

KOPPYIILIUU

1.3. Tabnuiy «CBeieHusI O 1eJIeBBIX MoKa3arensax (muaukaTopax) MIID» paznena
4 yuTaTh B HOBOM PENAKLINM:
Caenenust o 1eeBbIX MOKazarenax (nHaukaTopax) MIIIT

HanMmenoBaHue moka3artes Enunauna n3mepenus | 3HauyeHUe MOKa3aTess
2018 rox | 2019 roxg
1 2 3 4
OcHOBHOE MepPONPUSITHE MYHHMIIUNAJILHOM MMPOrpaMMbl
Dpranuzanus TTOBBIIIICHHUS] KOJIMYECTBO 2 2
KBaTU(DUKAITUH MYHMIUIIAJIBHBIX| MYHUIIMIAIBHBIX
CITy>KaIux CITy>Kalux,
MPOIIEIITNX
oOyueHune
Opranuzanus JIEATCIIbHOCTH 110 KOJINYECTBO 4 4
OOHOBJICHUIO KOMITBIOTEPHOTO OOHOBJICHHBIX
000pyI0BaHUS, OPT. TEXHUKH pabo4Yux MecT

2.KOHTpOJIb 32 UCTIOJHEHUEM MTOCTAHOBJIEHUS BO3JIOKUTh HA MEPBOIO 3aMECTUTENS
['maBbl amMUHUCTpALIMU TOpOJIcKoro nocesneHus ['aBpunos-Am Kucenera M.B.

3.0ny0OnuKoBaTh  HACTOAIEE  IOCTAHOBIICHHME Ha  OQUIIMATILHOM  CaiTe
AJIMUHHCTpaIUM TOPOACKOro nocesieHus ['aBpuiios-Sm.

4.ITocTaHOBJIEHUE BCTYIAET B CHJIYy C MOMEHTA MOAMUCAHUS.

['maBa AnqMuHHCTpaMu
TOPOJCKOTO MOCETICHUS A.H. Tomurun
I"aBpuiios-SIm




